112 CÔNG BÁO Số 13 + 14 - 01 - 08 - 2011

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2199/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 07 tháng 7 năm 2011

QUYẾT ðỊNH

Về việc mức thu lệ phí cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ tốt nghiệp
các cấp học trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03/6/2002; Nghị ñịnh số 24/2006/Nð-
CP ngày 06/3/2006; Nghị ñịnh số 79/2007/Nð-CP ngày 18/5/2007 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng
dẫn về phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết ñịnh của Hội ñồng nhân dân tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 92/2008/TTLT-BTC-BTP ngày 17/10/2008 của Bộ
Tài chính và Bộ Tư pháp hướng dẫn về mức thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp bản
sao, lệ phí chứng thực;

Căn cứ Công văn số 7593/BGDðT-VP ngày 31/8/2009 của Bộ Giáo dục và ðào
tạo về việc thông báo giá văn bằng chứng chỉ áp dụng từ tháng 9/2009;

Xét ñề nghị của Sở Tài chính,

           QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt mức thu lệ phí cấp bản sao văn bằng, chứng chỉ tốt nghiệp các cấp
học trong lĩnh vực giáo dục - ñào tạo là: 10.000 ñồng/lần cấp lại (trong ñó, tiền phôi văn
bằng, chứng chỉ cấp lại: 6.000 ñồng/phôi).

ðiều 2: Giao Sở Tài chính hướng dẫn công tác quản lý, thu, nộp, sử dụng và báo
cáo quyết toán ñúng quy ñịnh.

Cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản

chính có trách nhiệm niêm yết công khai mức thu tại trụ sở nơi thu lệ phí. Khi thu, phải

cấp biên lai thu lệ phí theo quy ñịnh hiện hành của Bộ Tài chính.

Số 13 + 14 - 01 - 08 - 2011 CÔNG BÁO 113

ðiều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho

bạc Nhà nước tỉnh, Sở Giáo dục và ðào tạo, Sở Tư pháp; các ñơn vị, tổ chức và cá nhân

có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn ðình Cúc (ðã ký)